Ad Matutinum Invitatorium, Hymnus, Lectiones II et III Noc
turni ac Responsoria trium Nocturnorum propria, vel de Com
muni: Antiphona, vero, Psalmi et Versus trium Nocturnorum, 
nec non Lectiones I Nocturni de Feria occurrente. 

Antiennes propres ou spécialement assignées à une Heure m;ijeure, 
elle les y conservera avec ses Psaumes, comme il est noté dans le 
Bréviaire; pour les autres Heures, les Psaumes et les Antiennes seront 
de la Férie occurrente. 

~- A Matines, les Leçons du p~r Nocturne seront toujours prises de 
l'Ecriture occurrente, bien que parfois le Bréviaire prescrive des 
1':içons tirées du Commun, sauf pour les Fêtes de Notre.Seigneur, de 
la Sainte Vierge, quel qu'en soit le rite, des Anges1 de saint Jean
Baptiste, de saint Joseph, de.i Apôtres, les Doubles de tre ou de Il6 classe . 
ainsi que pour les Fêtes ayant des Leçons propres et non tirées du 
C,)mmu11, 011 qui coïncid':lnt par occurrence avec des Féries n'ayant 
p:is de Leçons de !'Ecriture et qui dès lors doivent nécessairement 
empruntP-r les Leçons du Commun. Q.J.ant aux. Fètes qui jusqu'ici 
co:nportaient des Leç0ns du Commun, mais des Répons propres, elles 
con:;erveront ces mêmes Leçons avec les Répons propres. 

5. Pour les Fêles donhles et semi-doubles non comprises dans les 
ex.1:eptions ci·desrns, l'Office devra être dit de la façon suivante: 

A M-1tines, l'lnvitaloire, l'Hymne, les Leçons des Il., et Ill6 Norturhes 
et les Répons des trois Nocturnes, propres ou du Commun; mais les 
Antiennes, le:, Psaumes et les Versets des trois Nocturnes, aimi que 
les leçons du J<1r Nocturne, de la Férie occurrente. 
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Ad Laudes el ad Vesperas Antiphorne cum P,a lmis de Feria; 
Capitulum, Hymnus, Yersus,et Anliphona ·ad 1Jenodictus Nel ad 
Jlfagnificat cum Oratione aut ex Proprio, aut de·Commnni. 

Ad Homs minores et Completorium Antiphorne cum ·Psalmis 
·semper dicuntur de occurrente Feria. Ad Primam pro Lectione 
brevi legitur Capilulum Nonœ ex Proprio, vel de Communi. Ad 
Tertiam, Sextam et Nonam, Capitulum, Responsorium breve et 
-Oralio pariter sumuntur vel ex Proprio, vel ùe·Communi. 

6. In Officio S. Mariœ in Sabbato et in Festis Simplicibus sic 
,Officium persolvendum est : ad Matulinum lnvitatorium et 
Hymnus dicunlur de eodem Officio vel de iisdem ·Festis; Psalmi 
scum .suis Antiphonis et Versu de Feria occurrente; I et U Leclio 
-Oe Feria, cum Responsoriis propriis, ·vel de Communi; III vero 
Lectio de Officio vel Festo, duabus Lectionibus in unam junctis 
si quando duœ pro Festo habeantur: ad reliquas autem Horas 
omnia dicuntur prouli supra, n. i'î, de Festis Duplicibus expo
silum est. 

7. In Feriis et in Festis Simplicibus Psalmi ad Matutinum, 
qui in nova Psalterio in tres Nocturnos dispositi inveniuntur, 
dicantur sine interruptione cum suis novem Antiphonis usque 
ad tertium Versum inclusive, omissis Versibus primo et secundo. 

A Laudes et a Vêpres, Antiennes et Psanmes·de la Férie: le Copi
tulr, l'Hymne, le Verset·et !'Antienne du Benedict-us ou du Magnificat 
avec !'Oraison, du Propre ou du Commun. 

Aux Petites Heures -et à ·Complies, les Antiennes,et les 'Psaumes sont 
.toujours pris de la Férie occurrente. A Prime, pour Leçon brève on 
lit le Caµitule de None, du Propre-ou du Commun. A Tierce, Sexte·et 
None, le .Capitule, le Répons :bref ·et 1•oraison sont égalemerrt pris du 
Propre ou :du Commun. 

6, A l'Office de fa Sainte Vierge, le samedi et aux Fêtes simples, 
:voici comment il faut réciter l!Offiee: à Matines, l'invitatoire et l'Hymne 
de cet Office ou . .de ces F-êtes; tes Psaumes, leurs Antiennes et le -Verset 
,d,e la Férîe,ocmurrente; la [re et la W'·Leçons de:la Férie,·avec Répons 
:propres ou,duCo-mmun,·maisfa1IP Leçon est de l'Offi"ce ou de.la.Fête, 
et, si la Fête a denK Leçons, un 'les réunit en une seule·; aux ·autres 
Heures, tout est œécUé ·comme ·il a été marqué .iJlu'.5 haut, n° ·5, ·pour les 
Fêtes doubles, 

7 .. Aux Féries ,et ·auK :Fê'tes ,simples, 'les Psaumes de Matine·s, qui 
dans le ·nouveau Psautier sont disposés en .trol's Nocturnes, doivent 
êtrer-écités ·sans in:terr.uption ave-c Jeurs neuf Antiennes jus-qu'au troi
sième Verset inclusi:v.emen:t,.en ome~tanUe premier·et le -second Versets. 
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Tl'f. II. - DE FESTORUM PRASSTANTJA. 

L Dl recte dignoscatur quale ex pluribus Officiis sil prrestan
tius et proinde sive in occurrentia, sive in concurrentia, sive in 
ordine repositionis aut translationis prœferendurn, sequentes 
prreslanlire cbaracteres considerandi sunl: 

a) Ritus altior, nisi occurral Dominica, vel Feria, vel Octava 
privilegiata, vel etiarn quœlibet dies Octava juxta Rubricas; 

b) Ratio Primarii aut Secundarii; 
c) Dignitas personalis, hoc ordine servato : Festa Domini, 

B. Ma rire Virginis, Angelorum, S. Joannis Baptistre, S. Joseph,. 
SS. Apost-0!0-rurn et Evangelistarnm; 

d) Solemnitas externa, scilicet si Fe.slum sH. feriatum, aut 
celebretur cum Octava. 

2:. In occurrentia, et in ordine reposilionis aut translationis, 
alios quoque character consideran-dus: est, nempe: 

e) Proprietas Festorum. Dicitur Feslum alicujus loci proprium,. 
si agatur de Titulo Ecclesire, de loci Patrono etiam secundario, 
de Sancto (in Martyrologio ,•el in ejus Appendice approbata des
criplo) cujus, habetur corpus veL aliqua- insignis et authentica 
reliquia, vel. de Sanclo qui cum Eeclesia, vel. loco,. vel persona-